
 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, torna público 
aos interessados o “ADIAMENTO”, do procedimento licitatório Tomada de Preços 
nº 018/2023; Processo nº 2022.0000.600.6572, tendo em vista alterações no 
projeto básico, com abertura prevista para o dia 17 de outubro de 2023, às 9h, fica 
adiada para o dia 19 de outubro de 2023, às 9h. Tipo da Licitação: Menor preço, 
regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para reforma e implantação de quadra coberta no Centro de 
Ensino em Período Integral Polivalente Dr. Sebastião G. de Almeida, no 
município de Uruaçu-GO. Fonte: 116/260. Total Estimado: R$ 964.372,31. 
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, Telefone: 
(62) 3220-9565/9569, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 29 de setembro 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


12Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.134

e imediata, por meio da empresa SÃO SIMÃO SANEAMENTO 
AMBIENTAL S.A. - CNPJ: 46.572.336/0001-20, no valor total de 
R$ 6.984,00 (seis mil novecentos e oitenta e quatro reais).

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, em 
Goiânia aos 29 dias do mês de setembro de 2023.

Profa. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#410883#12#477167/>

Protocolo 410883
<#ABC#411046#12#477350>

Processo nº: 2023.000.600.4838
Assunto: Contrato nº 002/2023, que entre si celebram o 
Conselho Escolar GERALDA ANDRADE MARTINS - CNPJ Nº 
00.665.798/0001-90 e a pessoa jurídica LL DA SILVA & CIA LTDA  
- CNPJ: 03.163.171/0001-20.
Do Objeto: Contratação de empresa para serviços de fornecimento/
reabastecimento de gás de cozinha P45.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 002/2023.
Do Preço: R$ 5.218,20
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 116
Da Vigência: O contrato vigerá por 180 (cento e oitenta) dias a 
contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 27.09.2023.
<#ABC#411046#12#477350/>

Protocolo 411046
<#ABC#411014#12#477316>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Educação, torna público aos interessados o “ADIAMENTO”, do 
procedimento licitatório Tomada de Preços nº 018/2023; Processo 
nº 2022.0000.600.6572, tendo em vista alterações no projeto 
básico, com abertura prevista para o dia 17 de outubro de 2023, 
às 9h, fica adiada para o dia 19 de outubro de 2023, às 9h. Tipo 
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço 
global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
reforma e implantação de quadra coberta no Centro de Ensino 
em Período Integral Polivalente Dr. Sebastião G. de Almeida, 
no município de Uruaçu-GO. Fonte: 116/260. Total Estimado: 
R$ 964.372,31. Informações adicionais poderão ser obtidas junto 
à Gerência de Licitação, Telefone: (62) 3220-9565/9569, e-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 29 de setembro 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#411014#12#477316/>

Protocolo 411014

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#411011#12#477314>

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer. 
processo 202317576001250. Disputa Simplificada Nº 58671. 
Objeto: Contratação de empresa credenciada junto ao Corpo de 
Bombeiros Militar do Estado de Goiás, especializada na prestação 
de serviços de recarga em extintores de incêndio do Estádio Serra 
Dourada, Ginásio Goiânia Arena, Ginásio Rio Vermelho, Autódromo 
Internacional Ayrton Senna, Parque Marcos Veiga Jardim, Praça 
de Esportes do Setor Pedro Ludovico, Praça de Esportes St. Dos 
Funcionários e Estádio Olímpico., contrato: nº 46/2023 - EXTIL 
COMERCIAL DE EXTINTORES LTDA, CNPJ: 02.778.850/0001-40, 
Valor total: R$ 13.599,00 período da contratação: 29/09/2023 à 
29/09/2024. Em conformidade com as Leis nº 8.666/93 e 17.928/12 
e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 29 de setembro de 2023.
Edson Sales de Azeredo Souza

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#411011#12#477314/>

Protocolo 411011

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#410820#12#477099>

PORTARIA Nº 0794, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023

Retifica Portaria que homologou a 
estabilidade de servidor da Superintendência 
de Polícia Técnico-Científica da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202200016023988; e

Considerando a solicitação contida no Despacho nº 
5966/2023/SSP/GGDP, da Gerência de Gestão e Desenvolvimento 
de Pessoas/SSP, resolve:

Art. 1º  Retificar, mantidos seus demais termos, a Portaria 
nº 0579, de 17 de julho de 2023 (49777416), que homologou 
a estabilidade de servidor da Superintendência de Polícia Téc-
nico-Científica da Secretaria de Estado da Segurança Pública, 
somente em relação à data da aquisição da estabilidade:

I - onde se lê:
“Art. 1º  Homologar, nos termos do art. 23, inciso V, do 

Decreto estadual nº 8.940, de 17 de abril de 2017, o Parecer 
Conclusivo da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, 
para considerar a servidora pública RACHEL DAHER VIEIRA 
MACHADO, inscrita no CPF nº XXX.960.761-XX, ocupante 
do cargo de Médico Legista, 3ª Classe Nível III, do quadro do 
pessoal da Superintendência de Polícia Técnico Científica da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública de Goiás, APTA à 
aquisição da estabilidade a partir 20 de outubro de 2021, após 
3 (três) anos de efetivo exercício conforme histórico funcional 
(evento 48933280) e termo de efetivo exercício (evento 
49227647).”

II - leia-se:
“Art. 1º  Homologar, nos termos do art. 23, inciso V, do 

Decreto estadual nº 8.940, de 17 de abril de 2017, o Parecer 
Conclusivo da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, 
para considerar a servidora pública RACHEL DAHER VIEIRA 
MACHADO, inscrita no CPF nº XXX.960.761-XX, ocupante do 
cargo de Médico Legista, 3ª Classe Nível III, do quadro do pessoal 
da Superintendência de Polícia Técnico Científica da Secretaria 
de Estado da Segurança Pública de Goiás, APTA à aquisição 
da estabilidade a partir 27 de novembro de 2021, após 3 (três) 
anos de efetivo exercício conforme histórico funcional (evento 
48933280) e termo de efetivo exercício (evento 49227647).”

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP, à 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica e à Secretaria de 
Estado da Administração - SEAD para conhecimento e devidos 
registros.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#410820#12#477099/>

Protocolo 410820
<#ABC#411035#12#477338>

PORTARIA Nº 0796, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023

Designa gestor de contrato firmado pela 
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202300016015665,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 631aac36



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848

NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466

NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
automática 4x4 srv 7 lu-
gares F:3213-4848 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649

Veículos

BRASIL, 2 DE OUTUBRO DE 2023 ANO 16, n° 3324



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023100200218

Nº 188, segunda-feira, 2 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20231360

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20231360, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais Material Médico Hospitalar, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 13602023, até o dia 17/10/2023, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 28 de Setembro de 2023
AURÉLIA FIGUEIREDO GURGEL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20231399

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20231399, de interesse
da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de Equipamento Médico Hospitalar, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 13992023, até o dia 17/10/2023, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 28 de Setembro de 2023
DALILA MÁRCIA MOTA BRAGA GONDIM

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC Nº 20230030

A Secretaria da Casa Civil torna público o Aviso de Resultado Final do Regime
Diferenciado de Contratações Nº 20230030 de interesse da Secretaria de Educação do
Estado do Ceará- SEDUC, cujo objeto é LICITAÇÃO DO TIPO MAIOR DESCONTO PARA
RECONSTRUÇÃO DA EEEP ROF. MARLY FERREIRA, NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - CE, COM
UTILIZAÇÃO DO PROJ. PADRÃO DA EEM TIPO II, em que a Comissão Especial de Licitação
06 declarou como VENCEDORA do certame a empresa DOMO CONSTRUÇÕES LTDA com um
percentual de desconto de 32,00% (trinta e dois por cento) e perfazendo o valor global de
R$ 9.592.207,87 (nove milhões, quinhentos e noventa e dois mil, duzentos e sete reais e
oitenta e sete centavos) e classificadas por ordem de percentual de desconto em 2º lugar-

CONSTRUTORA CONCRETO LTDA com percentual de desconto de 30,50%; 3º lugar-
CONSÓRCIO PORTHOS CSK & SALES ENGENHARIA( constituído pelas empresas PORTHOS &
LIMA ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, CSK LTDA e SALES ENGENHARIA LTDA) com
percentual de desconto de 29,20%; 4º lugar- CONSTRUTORA VETOR LTDA com percentual
de desconto de 27,65%; 5º lugar- CONSÓRCIO CONSTRUTOR-ESCOLA(constituído pelas
empresas V2 ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO LTDA e CONSTRUTORA ALICERCE LTDA) com
percentual de desconto de 25,00%; 6º lugar- JCM CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA com
percentual de desconto de 22,00%; 7º lugar- KG CONSTRUÇÕES LTDA com percentual de
desconto de 22,00%; 8º lugar- CONSÓRCIO CETUS A &V(constituído pelas empresas A&V
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA e CETUS CONSTRUTORA LTDA) com percentual de
desconto de 20,27%; 9º lugar- FORTEKS ENGENHARIA E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA com
percentual de desconto de 20,10%; 10º lugar- ZONA NORTE CONSTRUÇÕES LTDA com
percentual de desconto de 16,10%; 11º lugar- GSETE ENGENHARIA LTDA com percentual de
desconto de 16,05%; 12º lugar- FORTCON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA com percentual
de desconto de 16,00%; 13º lugar- R.R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCU LO S
LTDA com percentual de desconto de 15,10%; 14º lugar- CGL CONSTRUTORA LTDA com
percentual de desconto de 12,50%; 15º lugar- CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES ANSA EIRELI
LTDA com percentual de desconto de 11,00%; 16º lugar- ALVES FREITAS CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA com percentual de desconto de 11,00%; 17º lugar-
CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA com percentual de desconto de 10,20%; 18º lugar-
FT CONSTRUÇÕES LTDA com percentual de desconto de 10,00%; 19º lugar- CONSTRUTORA

FEITOSA LTDA com percentual de desconto de 9,00%; 20º lugar- CONSTRUTORA PLAT Ô
LTDA com percentual de desconto de 8,50%; 21º lugar- BWS CONSTRUÇÕES LTDA com
percentual de desconto de 8,00%; 22º lugar- SALINAS EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA com percentual de desconto de 5,25%.

Fortaleza, 28 de Setembro de 2023
ANTÔNIO ANÉSIO DE AGUIAR MOURA

Presidente da Comissão Especial de Licitação 06

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

Objeto: O CONSORCIO PUBLICO DA REGIÃO NORTE DO ESPIRITO SANTO - CIM
NORTE/ES, por meio do Presidente do Consórcio, vem neste ato informar aos interessados,
da SUSPENSÃO "SINE DIE", visando atender recomendação e prestar informações ao
Ministério Público do Estado do Espírito Santo, referente ao Processo Licitatório,
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 020/2023, objetivando a contratação de empresa
especializada na área de engenharia e arquitetura para a prestação de serviços técnicos de
elaboração de projetos de obras de infraestrutura e prediais executivos, visando o
desenvolvimento de serviços técnicos especializados em equipamentos públicos
comunitários e urbanos para atender os municípios consorciados do Consórcio Público da
região Norte do Espírito Santo - CIM NORTE/ES. A nova data será marcada e comunicada
por meio de publicação na imprensa Oficial.

Nova Venécia, 29 de setembro de 2023
ANDRE WILER SILVA FAGUNDES

Presidente do CIM NORTE/ES

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023/DGAP

A DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, CNPJ nº
29.394.729/0001-71, situada na Rua 201 c/ 11ª Avenida, Setor Leste Vila Nova - CEP:
74643-050 - Goiânia-GO, torna público para conhecimento dos interessados, que fará
realizar, em 20/10/2023, às 10:00 h, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
designados pela Portaria nº. 172/2023 - DGAP publicada no D.O.E. em 31 de maio de 2023,
reabertura de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM
E MENOR PREÇO POR LOTE- EXCLUSIVO À ME e EPP, relativo ao Processo nº
202316448032436 visando a aquisição de 91 (noventa e um) placas de tatame 1 (um)
metro x 1 (um) metro x 40 mm em EVA Premium, 106 (cento e seis) torniquetes de
aplicação pré-hospitalar, 10000 (dez) mil alvos de papel 28x30 cm, 5000 (cinco) mil alvos
IPSC clássico regular 46x58 cm para a Diretoria Geral de Administração
Penitenciária(DGAP), conforme os quantitativos e especificações previstas neste Termo de
Referência, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal
10.024/2019, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Estadual nº
17.928/2012, Lei Complementar 117/2015, aplicando-se subsidiariamente, no que
couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8.666, de 23 de junho de 1993, e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie. O edital está disponível no endereço abaixo
ou através dos sites www.policiapenal.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br.

CRISTIANE FRANCO DE ALMEIDA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023/DGAP

A DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, CNPJ nº
29.394.729/0001-71, situada na Rua 201 c/ 11ª Avenida, Setor Leste Vila Nova - CEP:
74643-050 - Goiânia-GO, torna público para conhecimento dos interessados, que fará
realizar, em 20/10/2023, às 10:00 h, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
designados pela Portaria nº. 172/2023 - DGAP publicada no D.O.E. em 31 de maio de 2023,
reabertura de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM
E MENOR PREÇO POR LOTE- EXCLUSIVO À ME e EPP, relativo ao Processo nº
202316448032436 visando a aquisição de 91 (noventa e um) placas de tatame 1 (um)
metro x 1 (um) metro x 40 mm em EVA Premium, 106 (cento e seis) torniquetes de
aplicação pré-hospitalar, 10000 (dez) mil alvos de papel 28x30 cm, 5000 (cinco) mil alvos
IPSC clássico regular 46x58 cm para a Diretoria Geral de Administração
Penitenciária(DGAP), conforme os quantitativos e especificações previstas neste Termo de
Referência, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal
10.024/2019, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Estadual nº
17.928/2012, Lei Complementar 117/2015, aplicando-se subsidiariamente, no que
couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8.666, de 23 de junho de 1993, e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie. O edital está disponível no endereço abaixo
ou através dos sites www.policiapenal.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br.

CRISTIANE FRANCO DE ALMEIDA
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, torna
público aos interessados o "ADIAMENTO", do procedimento licitatório Tomada de Preços
nº 018/2023; Processo nº 2022.0000.600.6572, tendo em vista alterações no projeto
básico, com abertura prevista para o dia 17 de outubro de 2023, às 9h, fica adiada para o
dia 19 de outubro de 2023, às 9h. Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução
empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e
implantação de quadra coberta no Centro de Ensino em Período Integral Polivalente Dr.
Sebastião G. de Almeida, no município de Uruaçu-GO. Fonte: 116/260. Total Estimado: R$
964.372,31. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação,
Telefone: (62) 3220-9565/9569, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação - SEDUC

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2023

Processo: 202300011010068. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança
Pública. Contratada: LTBA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ 04.694.478/0001-10.
Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de eventos. Vigência: 12
meses. Recurso: 27130000/União. Valor total: R$ 81.737,00 (oitenta e um mil, setecentos
e trinta e sete reais). Data: 28/09/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20231051

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20231051 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de Equipamentos Hospitalares, conforme especificações contidas no edital
e seus anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 10512023, até o dia 17/10/2023, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 28 de Setembro de 2023
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20231058

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20231058, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, conforme especificações contidas no Edital
e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 10582023, até o dia 17/10/2023, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 28 de Setembro de 2023
DORISLEIDE CANDIDO DE SOUSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20231215

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20231215, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Insumos de Laboratório, conforme especificações contidas no Edital e
seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 12152023, até o dia 17/10/2023, às 8h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 28 de Setembro de 2023
FRANCISCO CLÁUDIO REIS DA SILVA

Pregoeiro


